

Til Byrådet/Social- og Sundhedsudvalget

Seniorrådets hørings svar vedrørende politiske mål på Social- og Sundhedsområdet 2015 jfr. høringsnotat af den 14. januar 2015.

Seniorrådet er enige i de 4 foreslåede prioriterede indsatsområder, som alle er meget væsentlige og aktuelle temaer.

I forhold til de enkelte indsatsområder har Seniorrådet følgende kommentarer.

Indsats i forhold til madproduktion i boformer

Fra bl.a. flere henvendelser fra ældre og resultatet af de kommunale tilsyn har Seniorrådet længe været bekendt med, at der har været utilfredshed med og meget kritik af maden specielt på plejecentrene. Seniorrådet foreslog derfor også at anvende en del af ældrepuljen til at afprøve alternativer til den nuværende eksterne stordrifts madproduktion.

Seniorrådet kan derfor fuldt ud tilslutte sig delmålet, og ser gerne at forslaget udvides til også at omfatte et konkret forsøg på et plejecenter med madproduktion. Med en reel afprøvning vil det ud over økonomiske beregninger blive muligt at inddrage beboernes/de pårørendes vurdering af kvaliteten af maden samt oplevelse af spisesituationen. Dermed sikres et mere kvalificeret og fyldestgørende beslutningsgrundlag for, hvordan den fremtidige madproduktion skal udformes. Seniorrådet deltager gerne i det foreslåede temamøde i marts måned.

Psykiatri

Ingen yderligere bemærkninger

Rehabilitering og borgerinddragelse

Pr. 1. januar 2015 er Serviceloven ændret, så alle borgere inden bevilling af hjemmehjælp skal vurderes i forhold til, om et rehabiliteringsforløb kan forbedre funktionsevnen. Med ændringen er det blevet endnu vigtigere at følge området tæt. Seniorrådet kan derfor fuldt ud tilslutte sig det foreslåede delmål. Specielt den del hvor der sættes fokus på effekten af rehabiliteringen, og at brugerne/borgerene inddrages systematisk og aktivt er vigtig. Herudover ønsker Seniorrådet især at følge hvilken konsekvenser lovændringens skalbestemmelse om rehabiliteringsforløb har i forhold til bevilling af hjemmehjælp.

Demens

I forbindelse med udarbejdelsen af udviklingsplanen lægger Seniorrådet vægt på, at der sættes særligt fokus på indsatsen for demente i eget hjem herunder støtten til de pårørende.

Besluttet på Seniorrådets møde mandag den 26. januar 2015.